



**Deialdia: familia-langile lanpostua aldi baterako eta lan-erregimenean betetzeko izangaien hautaprobaren bidez, zerrenda eratzeko Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Etxeko Arreta Zerbitzurako oinarriak**

Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Lehendakariak, 2024ko ekainaren 13an, hautaprobaren bidez, Etxeko Arreta Zerbitzurako familia-langile lanpostua aldi baterako eta lan-erregimenean betetzeko izangaien zerrenda eratzeko deialdia onetsi du.

Hautaketa-prozesu hori abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onartutako Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bateginean, hura garatzeko eta betearazteko emandako sarrera-araudian, gainerako arau aplikagarrietan eta deialdi honen oinarrietan gaiari buruz xedatutakoari jarraikiz gauzatuko da.

295/2004 Errege Dekretuak, otsailaren 20koak, pertsonen etxean arreta soziosanitarioa emateko lana egiteko egiaztatu beharreko kualifikazio profesionalaren baldintza ezartzen du. Bertan, 1379/2008 Errege Dekretuak onartutako beharrezko titulazio teknikoak eta profesionaltasun-ziurtagiria jasotzen dira.

Hala ere, lan hori egiteko akreditazio profesionala eskatu berri denez, oraindik zailtasunak daude sektore horretako langileen beharrak asetzeko. Horregatik, Gizarte Zerbitzuen eta Berdintasunaren Estatu Idazkaritzaren 2017ko abenduaren 11ko Ebazpenak beste 3 bide gehitzen dizkie etxez etxeko arreta-zerbitzuaren kalitatea bermatzeko egiaztapen-baldintza komunei, hala nola ezohiko gaikuntza, behin-behineko gaikuntza eta landa-eremuetarako araubide berezia.

Eskatutako baldintzak betetzen direla justifikatzeko 3 bide horiek subsidiarioak dira, titulazio ofizialari eta profesionaltasun-ziurtagiriei dagokienez. Horregatik, titulazio ofizial hori (eta ziurtagiriak) duten pertsonak kontratatzeak lehentasuna izan behar du titulaziorik ez duten pertsonen aldean.

**Horri dagokionez, deialdi honen bidez, probak gainditu dituzten pertsonekin eratuko dira Etxez Etxeko Arreta Zerbitzurako hautagaien 3 zerrenda, deialdiko lehentasun-hurrenkera honekin:**

1. Otsailaren 20ko 295/2004 Errege Dekretuak edo abuztuaren 1eko 1379/2008 Errege Dekretuak ezarritako **profesionaltasun-ziurtagiriak** eskatzen duen **titulazio ofiziala** egiaztatzen duten langileak.
2. Gizarte Zerbitzuen eta Berdintasunaren Estatu Idazkaritzaren 2017ko abenduaren 11ko Ebazpenaren arabera araututako **salbuespeneko edo behin-behineko gaikuntza** aurkezten duten langileak.



3. Eskatutako lanbide-kualifikaziorik ez duten pertsonak: kontratatu ahal izango dira, beren lanpostuak profesional kualifikatuek bete ahal izan arte, edo dagokion kualifikazioa lortu arte.

Hona deialdi hau arautuko duten oinarriak:

## OINARRIAK

### 1.- Deialdiaren xedea.

1.1. Hautaketa-proben bidez, familia-langileen D mailako lanpostua betetzeko hautagaien 3 zerrenda osatzeko deialdia iragartzen da, Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Etxeko Arreta Zerbitzurako.

Deialdi honek eta eratzen den aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrendak lehentasuna izango dute, eta ondoriorik gabe utziko ditu aldi baterako kontrataziorako izangaien aurreko zerrendak.

Deialdi honen bidez osatuko diren 3 izangaien zerrendak hautaketa-probak gainditzen dituzten pertsonak dituzten profesionaltasun-eskakizunen arabera eratuko dira, bai subsidiarioak izango dira eta lehentasun-ordena honen arabera deituko dira:

1. Otsailaren 20ko 295/2004 Errege Dekretuak edo abuztuaren 1eko 1379/2008 Errege Dekretuak ezarritako **profesionaltasun-ziurtagiriak** eskatzen duen **titulazio ofiziala** egiaztatzen duten langileak.
2. Gizarte Zerbitzuen eta Berdintasunaren Estatu Idazkaritzaren 2017ko abenduaren 11ko Ebazpenaren arabera araututako **salbuespenezko edo behin-behineko gaikuntza** aurkezten duten langileak.
3. Eskatutako lanbide-kualifikaziorik ez duten pertsonak: kontratatu ahal izango dira, beren lanpostuak profesional kualifikatuek bete ahal izan arte, edo dagokion kualifikazioa lortu arte. Nolanahi ere, kontratazio-zerrenda horretara sartu aurretik, dagokion enplegu-bulegoaren titulazio hori duen enplegu-eskatzailerik ez dagoelako ziurtagiria eskuratu beharko du mankomunitateak.

1.2. Ordainsari ekonomikoa Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren Testu Bategineko D mailari dagokiona izanen da, bai eta Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Oinarritzko Gizarte Zerbitzuko plantila organikoan agertzen diren osagarriak ere.



1.3. Izendatutako pertsonak, Zerbitzuaren Ordenantzan espezifikoki zehaztutakoez gain, beren egoeragatik Etxeko Arreta Zerbitzuak artatu behar dituen pertsonen edo familien familientzako eta, oro har, zerbitzuaren arduradunak agintzen dituen zeregin guztiak beteko dituzte.

1.4. – Bi hilabeteko probaldia ezartzen da.

## **2.- Izangaiek bete beharreko baldintzak.**

Eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean, hautagaiek baldintza hauek bete beharko dituzte:

- Espainiarra izatea, Europar Batasuneko estatu kide batekoa edo Europako Erkidegoak sinatu eta Espainiak berretsitako nazioarteko itunen aplikazio-eremuan sartutako estatu batekoa, langileen joan-etorri askea jasotzen badute. Halaber, parte hartu ahal izango dute espainiarren, Europar Batasuneko estatu kide bateko nazionalen eta aipatutako nazioarteko itunen aplikazio-eremuan dauden estatuetako nazionalen ezkontideek, zuzenbidetik bereizita ez badago, bai eta horien ondorengoek eta ezkontidearen ondorengoek ere, baldin eta ez badago zuzenbidezko banaketarik, 21 urtetik beherakoak edo adin horretatik gorakoak badira eta haien kontura bizi badira.
- Hamasei urte beteta izatea eta nahitaezko erretiroa hartzeko gehieneko adina ez gainditzea.
- Dagozkion eginkizunak betetzeko behar den gaitasun fisiko eta psikikoa izatea.
- Funtzio publikoak betetzeko ezgaituta edo etenda ez egotea eta administrazio publiko baten zerbitzutik bananduta ez egotea.

Espainiako nazionalitatea ez duten izangaiek ez dute diziplinazko zigorrik edo zigor penalik izan behar, beren estatuan funtzio publikoan sartzea eragozten duenik.

- B motako ibilgailuak gidatzeko baimena izatea eta ibilgailua edukitzea. Hautapoben ondoren eratutako izangaien zerrendatik kontratatzen diren pertsonak justifikatu egin beharko dute kontratatu aurretik ibilgailua erabilgarri dutela.
- Honako maila hauetan euskararen ezagutza egiaztatzea: B2 ahozko maila eta B1 idatzia edo ofizialki baliokidetzat onartutako titulazioa.



Eskatutako titulazioa ez badu, ezagutza hori egiaztatzeko, euskara-mailako proba bat egin beharko du izangaiak, lanpostuko hizkuntza-eskakizunari dagokion hizkuntza-maila nahikoa duela zehazteko.

- Honako titulazio hauek izatea:

G.1) 1. zerrenda: otsailaren 20ko 295/2004 Errege Dekretuak **eskatutako titulazio ofiziala** edo abuztuaren 1eko 1379/2008 Errege Dekretuak ezarritako **profesionaltasun-ziurtagiria** egiaztatzea, zehazki:

- Apirilaren 7ko 546/1995 Errege Dekretuak ezarritako **Erizaintzako zainketa osagarrietako teknikariaren titulua**, edo apirilaren 30eko 777/1998 Errege Dekretuan ezarritako Klinikako teknikari laguntzailearen, psikiatriako teknikari laguntzailearen eta erizaintzako teknikari laguntzailearen titulu baliokideak, edo, hala badagokio, ondorio profesional berekin argitaratzen den beste edozein titulu.
- **Mendetasun-egoeran dauden pertsonen arreta emateko teknikariaren titulua**, azaroaren 4ko 1593/2011 Errege Dekretuak arautua, edo **arreta soziosanitarioko teknikariaren titulu** baliokidea, garai hartan maiatzaren 2ko 496/2003 Errege Dekretuak ezarria, edo, hala badagokio, ondorio profesional berekin argitaratzen den beste edozein titulu.
- **Gizarteratzeko goi-mailako teknikariaren titulua**, uztailaren 13ko 1074/2012 Errege Dekretuak ezarria, edo Gizarteratzeko goi-mailako teknikariaren titulu baliokidea, abenduaren 22ko 2061/1995 Errege Dekretuak ezarria, erabaki hau argitaratzen den egunean etxeko laguntzailearen lanbide-kategorian lanean ari diren profesionalentzat.
- **Pertsonen arreta soziosanitaria etxean emateko profesionaltasun-ziurtagiria**, abuztuaren 1eko 1379/2008 Errege Dekretuak arautua, edo etxeko laguntzailearen lanbidearen profesionaltasun-ziurtagiri baliokidea, orduko martxoaren 7ko 331/1997 Errege Dekretuak arautua, edo, hala badagokio, ondorio profesional berekin argitaratzen den beste edozein ziurtagiri.

G.2) 2. zerrenda; Gizarte Zerbitzuen eta Berdintasunaren Estatu Idazkaritzaren 2017ko abenduaren 11ko Ebazpenaren arabera araututako **salbuespenezko edo behin-behineko gaikuntza** aurkezten duten langileak.

G.3) 3. zerrenda: eskatzen den lanbide-kualifikaziorik ez duten pertsonak: ez dute aurkeztu beharko titulazioari edo prestakuntzari buruzko dokumentaziorik.



Baldintza horiek guztiak agiri bidez egiaztatu beharko dituzte hautatutako izangaiek, eta aldi baterako kontratatzekeo deituko zaizkie, adierazten zaien unean, dagokion kontratua formalizatu aurretik.

Agiri horiek aurkezten ez dituztenak, behar bezala justifikatutako ezinbesteko kasuetan izan ezik, 3. kontratazio-zerrendako izangaitzat hartuko dira.

Aurreko baldintzak, eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunaz gain, hautaketa-prozeduran eta kontratazio-aldian ere bete beharko dira.

### **3.- Instantzia edo eskaerak.**

Deialdian parte hartu ahal izateko eskabideak Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Erregistro Orokorrean aurkeztuko dira (Elbarren 1 31880 Leitza), Mankomunitatearen Egoitza Elektronikoaren bidez (<https://lagagizartezerbitzua.egoitzaelektronikoa.eus>) edo Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 2ko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan aurreikusitako edozein bide erabiliz, 4. oinarrian adierazitako epean.

Eskabidea posta-bulego batean aurkeztea erabakitzen bada, gutun-azal irekian egingo da, posta-langileek data eta zigilua jar diezaioten eskaera-orriari, ziurtatu aurretik, eta mezu elektronikoa bat bidali beharko da [info@lagagizartezerbitzua.org](mailto:info@lagagizartezerbitzua.org) helbidera, eskabideak aurkezteko epearen barruan, alderdi horri erreferentzia eginez.

Eskabide-orriek deialdiaren I. eranskineko ereduak bete beharko dute, eta eskabide-orrietan hautagaiek adierazi beharko dute eskabide-orriak aurkezteko epea amaitzen den egunari dagozkion baldintza guztiak betetzen dituztela.

Eskabidearekin batera, honako agiri hauek aurkeztu beharko dira:

- a) Nortasun Agiri Nazionalaren fotokopia.
- b) Deialdira joateko eskubidea ematen duen titulu akademikoaren fotokopia.
- c) Euskararen ezagutza-gaitasunaren egiaztagiriaren fotokopia.
- d) Gidabaimenaren fotokopia.
- e) Lehiaketa-fasean izangaiek baliatu nahi dituen merezimenduen jatorrizko ziurtagiriak edo kopia kautotuak, deialdiaren III. eranskinean ezarritakoaren arabera.

### **4.- Eskabideak aurkezteko epea.**



Eskabideak aurkezteko epea hamabost egun naturalekoa izango da. **Interesdunek 2024ko ekainaren 26 14: 00ak arte aurkeztu** ahal izango dituzte eskabideak.

## **5.- Behin-behineko zerrendak.**

Eskabideak aurkezteko epea igarotakoan, Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko web orrialdean (<https://www.lagaqizartezerbitzua.org/>) argitaratuko dira onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda eta bakoitzak lortu nahi duen kontratazio-zerrenda.

Egun horretatik aurrera, eta hurrengo hiru egun balioduneko epean, izangaiek erreklamazioak egin ahal izango dituzte edo eskabideko akatsak zuzendu.

## **6.- Behin betiko zerrendak.**

Erreklamazioak aurkezteko epea igaro eta horiek ebatzi ondoren, lehendakariaren ebazpen bidez, onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrendak onartuko dira, eta jendaurrean jarriko dira Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko web orrialdean, deialdi honen zortzigarren oinarrian aurreikusitako hautaketa-probak egiteko dataekin eta tokiarekin batera.

Onartuen zerrendetan egoteak ez du esan nahi interesdunei deialdi honetan eskatutako baldintzak betetzen dituztela aitortzen zaienik. Hautagaiek kontratatzeke deia egiten zaienean aurkeztu behar duten dokumentazioa aztertuta ondorioztatzen bada ez dutela eskatutako baldintzaren bat, interesdunek bertan behera utziko dituzte deialdi honetan parte hartzetik erator daitezkeen eskubide guztiak.

## **7.- Epaimahai Kalifikatzailea.**

7.1. Epaimahai kalifikatzailea kide hauek osatuko dute:

Lehendakaria: Maider Amantegi Urdalleta, Mankomunitateko lehendakaria.

Batzordekidea: M<sup>a</sup> Junkal Otxotorena Sagastibeltza, Mankomunitateko Etxeko Laguntza Zerbitzuaren gizarte langile arduraduna.

Batzordekidea: Juana Maria Saizar Tellechea, Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko familia-langilea.



Batzordekidea: Carmen Saizar Tellechea, Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko familia-langilea.

Batzordekide-idazkaria: Maider Castilla Elarre, Mankomunitateko idazkaria.

7.2. Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 2ko 40/2015 Legean aurreikusitako abstentzio-arrazoiek epaimahai kalifikatzaileko kideren batengan eragina balu, ezin izango dute parte hartu, eta Lehendakariari jakinarazi beharko diote, Era berean, hautagaiek epaimahaikideak ezetsi ahal izango dituzte inguruabar horiek gertatzen direnean.

Legez ezarritako abstentzio- eta ezespren-arrazoiak aplikatuz, epaimahaiaren osaeran aldaketaren bat gertatzen bada, onartu eta baztertutako izangaien zerrendekin batera argitaratuko da epaimahaia.

7.3. Hautaketa-probak baino lehen eratu beharko da epaimahaia.

Auzitegia ezingo da eratu, ezta jardun ere, gutxienez kideen gehiengo osoa bertaratu gabe.

Era berean, epaimahaia balio osoz eratzeko eta jarduteko, beharrezkoa izango da presidentea eta idazkaria bertan egotea, edo, hala badagokio, haien ordezkioak.

7.4. Auzitegiak gehiengoz ebatziko ditu deialdiaren oinarriak interpretatzeari eta aplikatzeari buruz sor daitezkeen auzi guztiak.

7.5. Epaimahaiak aholkulari espezialistak sartu ahal izango ditu probarako. Aholkulari horiek beren espezialitate teknikoak gauzatzera mugatuko dira, eta Auzitegiarekin lankidetzan arituko dira espezialitate horiek bakarrik oinarri hartuta.

## **8.- Hautaketa-prozesua garatzea eta baloratzea.**

8.1. Euskara-mailako proba:

Hautaketa-probak hasi aurretik, euskara-probak egingo zaizkie deialdi honetako 2.f oinarrian eskatzen den maila egiaztatu ez dutenei. Aurretiazko proba horrek idatzizko proba bat eta ahozkoa izango ditu, eta bertan zehaztuko da pertsonak eskatzen den ezagutza-mailarekiko gaitasuna duen ala ez.

Proba horiek Euskarabidea Euskararen Nafar Institutuko teknikariek egingo dituzte. Baztertuta geratuko dira ez-gai deklaritzen diren izangaiak.

8.2. Hautaketak ariketa hauek izango ditu:



a) Lehenengo ariketa: idatzizko proba bat egitea, galdera-sorta bati erantzuteko.

Galdera-sorta horrek hainbat erantzun-aukera izango ditu, eta horietako bat bakarrik izango da baliozkoa, II. eranskineko gai-zerrendan jasotako gaiei buruz.

0 puntutik 25era bitarteko kalifikazioa emango da, eta gainditzeko gutxienez 12,5 puntu lortu beharko dira.

b) Bigarren ariketa: lanpostuan bete beharreko eginkizunekin lotutako proba praktikoa egitea.

0 puntutik 45era bitarteko kalifikazioa emango da, eta gutxienez 22,50 puntu lortu beharko dira gainditzeko.

Bi proba horien gehieneko iraupena epaimahaiak zehaztuko du hasi aurretik. Halaber, lanaldi berean egin ahal izango dira eta Epaimahai Kalifikatzaileak zehazten duen moduan egingo dira.

8.3. Probetarako deialdia deialdi bakarraren bidez egingo da, eta hautagaiak Nortasun Agiri Nazionala eraman beharko dute bertara. Agertzen ez diren hautagaiak kanporatuta geratuko dira.

8.4. Merezimenduen balorazioa.

Izangai bakoitzaren merezimenduak baloratzea du helburu, eta, betiere, lanpostuaren berezko eginkizunekin zuzeneko lotura duten gaiei buruzkoak izango dira.

Epaimahaiak, III. eranskinean jasotako baremoaren arabera, oposizio-lehiaketan parte hartzeko eskabidea aurkeztean izangaiek alegatutako eta agiri bidez frogatutako merezimenduak baloratuko ditu, jatorrizko dokumentuekin edo behar bezala konpultsatutakoekin; bestela, aurkeztu ez direla ulertuko da.

Merezimenduen gehieneko balorazioa 30 puntukoa izango da.

8.5. Balorazio osoa.

Izangai bakoitzak lortutako puntuazio osoa 8.2 atalean aurreikusitako ekitaldietan eta 8.3 atalaren arabera baloratutako merezimenduetan lortutako puntuazioen batura izango da.

## **9.- Gaindituen zerrenda eta deialdia.**

9.1. Probaren kalifikazioa amaitutakoan, epaimahaiak oinarri hauetako 2.g) idatz-zatian ezarritako sarbide-bide bakoitzeko gaindituen zerrenda bat argitaratuko du Leitza,





Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko web orrialdean, lortutako guztizko puntuazioaren hurrenkeran oinarrituta.

Ateratzen diren 3 zerrendak lehendakariari bidaliko zaizkio, onar ditzan, hautaketa-prozesuaren espediente osoarekin batera.

Berdinketarik gertatuz gero, lehenengo ariketan puntuazio handiena lortzen dutenen alde ebatziko da.

9.2. Gainditutako izangaiei dei egin ahal izango zaie, Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatean sortzen diren premien arabera, deialdi honen oinarrietan eta aplikatu beharreko gainerako arauetan ezarritakoaren arabera.

9.3. Deialdia deialdi honen 1. oinarrian ezarritako zerrenden lehentasun-hurrenkeran egingo da. Zerrenda horietako bakoitza osatzen duten pertsonen deialdi zehatza egiteko, kontuan hartuko da Foru Administrazioako sindikatuak kontratazio-zerrendak kudeatzeari buruz sinatutako akordioan ezarritakoa (abenduaren 31ko 814/2010 Foru Agindua, 2011ko otsailaren 15eko Nafarroako Aldizkari Ofizialaren 31. zenbakian argitaratua); beraz, aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrendetan sartuko dira ezarritako gehieneko puntuazioaren 100eko 30 gutxienez lortzen duten guztiak.

9.4. Kontratututakoei alta emango zaie eta Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorrean afiliatuko dira, eta, beraz, haien kargurako izango da dagokion kuota, bai eta PFEZaren atxikipena ere, dagozkion zenbatekoetan.

## **10.- Datu pertsonalen babesa**

(DBEO) 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 13. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako hau jakinarazten zaie hautagaiei:

-Parte-hartzaileek emandako datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna LAGA Gizarte Zerbitzuen mankomunitatea da.

-Tratamenduaren helburua langileak hautatzea eta deialdi honen xede den lanpostua betetzea da.

-Oinarri juridikoa honako hau da: DBEOren 6.1.c). artikulua (tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko behar den tratamendua) eta DBEOren 6.1.b). artikulua (interesduna alderdi den kontratu bat gauzatzeko edo, hark eskatuta, kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko beharrezko tratamendua). bat betetzeko beharrezko tratamendua.

-Datuak gorde egingo dira biltzen diren helburua betetzeko eta deialdiaren eta datuen tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den



denboran. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko da (Artxiboak eta Dokumentuak arautzen dituen apirilaren 4ko 12/2007. Foru Legea eta Nafarroako toki-erakundeetako dokumentuak ebaluatzeko eta ezabatzeko jarraibideak).

-Datuak legez aurreikusitako kasuetan jakinaraziko dira (urriaren 30eko 5/2015 Errege Lege Dekretua), erabakiaren argitalpena barne, 5/2018 Foru Legearen 19.2.f artikularekin bat eginez).

-Titularrek informazioa eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko, aurka egiteko eta transferitzeko eskubideak erabil ditzakete udal-bulegoetan, informazio gehiago jasotzen duten tokietan, edo datuen babeserako delegatuarekin harremanetan jarritz.

-Halaber, eskubidea dute Datuak Babesteko Espainiako Agentzian (aepd.es) erreklamazioa aurkezteko, baldin eta uste badute tratamendua ez datorrela bat indarreko araudiarekin

## **11.- Errekurtsoak.**

Deialdi honen, deialdiaren oinarrien eta hura aplikatzeko egintzen aurka, errekurtso hauetako bat aurkeztu ahal izango da, hautaz:

- a) berraztertze errekurtsoa egintza egin duen organoari berari, hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.
- b) Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Iruñeko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.
- c) Gora jotzeko errekurtsoa Nafarroako Administrazio Auzitegian, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazten edo argitaratzen den egunetik hilabeteko epean.

Epaimahai kalifikatzailearen egintzen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio deialdia egin duen udal-organuari, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi eta hurrengo hilabetean.

Leitzan, 2024ko ekainaren 13an.- Mainer Amantegi Urdalleta, Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko lehendakaria.



## I. ERANSKINA

.....andreak/jaunak,  
..... NAN zenbakidunak, .....(e)ko.....ren ....an  
..... herrian (.....) jaioa ,  
.....n helbideratua,  
teléfono zenbakia..... eta emaila ..... izanik

### **Azaltzen du:**

Kargua betetzeko ezgaitzen duen gaixotasun edo akats fisiko edo psikikorik ez duela.

Ez duela indarreko xedapenetan ezarritako ezintasunik.

Diziplinazko espediente bidez ez dela edozein administrazio publikoren zerbitzutik berezia izan, eta ez dagoela desgaituta funtzio publikoak betetzeko.

Deialdian eskatzen den titulazioa duela. Zehazki:

1. Titulazio ofiziala edo profesionaltasun-ziurtagiria

-

2. Salbuespenezko edo behin-behineko gaikuntza:

-

3. Bat ere ez:

B motako ibilgailuak gidatzeko baimena duela eta ibilgailua duela.

Euskararen ezagutzaren balorazioari dagokionez: (X batez adierazi dagokiona).

- Euskara ezagutza maila frogatzen duen titulua aurkezten duela.
- Euskara badakiela egiaztatzeko proba egin nahi duela, deialdiaren 2.1.g oinarrian ezarritakoaren arabera.

Deialdiaren III. eranskinean aipatzen diren merezimenduak justifikatzeko agiriak aurkeztu dituela.

Eskatutako baldintza guztiak betetzen dituela, eskabideak aurkezteko ezarritako epea amaitzen den egunari dagokionez.



**Eskaera:**

Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Etxez Etxeko Arreta Zerbitzurako Familia Langilearen lanpostua aldi baterako kontratatuz betetzeko izangaien zerrenda osatzeko deialdira onartua izatea, hautaprobez bidez.

Leitzan, 2024ko .....aren .....an

(Sinadura)

Badakit emandako datu pertsonalak "sarreraren eta irteeraren erregistroa" izeneko fitxategi batean sartu direla. Fitxategi honen helburua sarrera eta irteerako legezko erregistro bat formalizatzea da, baita beste fitxategi batzuk ere, eskaerak hala eskatzen badu. Era berean, badakit datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta datuen tratamenduaren aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango ditudala mankomunitateko bulegoan.



## II. ERANSKINA

### **GAITEGIA**

- 1.GAIA.- Leitza, Goizueta, Areso eta Aranoko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Etxeko Arreta Zerbitzua arautzeko ordenantza, 2011ko urtarrilaren 13ko Nafarroako Aldizkari Ofizialaren 8. zenbakian argitaratua.
- 2.GAIA. Etxeko Arreta Zerbitzuko familia-langilea. Lanaren funtzioak eta ezaugarriak. Etika profesionala Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen esparruan, informazio konfidentziala erabiltzea.
- 3.GAIA. Familiako langilearen komunikazioa eta trebetasun sozialak bere praktika profesionalean. Gatazka-egoeren maneia, negoziazioa. Talde-lana gizarte-zerbitzuen esparruan.
- 4.GAIA. Hirugarren adina. Ezaugarri eta aldaketa garrantzitsuenak maila fisikoan, psikikoan eta sozialean. Gaixotasun ohikoenak. Sindrome geriatrico handiak. Laguntza- eta arreta-beharrak. Etxeko Arreta Zerbitzuak artatu ditzakeen egoerak.
- 5.GAIA. Ezintasun fisikoak, psikikoak eta sentsorialak. Ezaugarri eta laguntza-premia garrantzitsuenak. Etxez etxeko arreta-zerbitzuak artatu ditzakeen egoerak.
- 6.GAIA. Mendeko pertsonen osasuna: ohitura osasungarriak, nutrizioa eta elikadura, loa, ariketa fisikoa, higiene pertsonala eta atsedena. Istripuen eta erorketen prebentzioa. Lehen sorospenak. Norberaren zaintzarako, mugikortasunerako, elikadurarako eta etxea zaindu eta egokitzeko laguntza teknikoak (etxebizitzaren egokigarritasuna).
- 7.GAIA. Gaixo terminalen arreta. Arreta eta laguntza etxez etxeko laguntza-zerbitzuan hiltzeko prozesuan. Familia-langilearen zeregina, gaixoarekiko harremana eta senideak. Doluari arreta.



### III ERANSKINA

#### **MEREZIMENDUAK BALORATZEKO BAREMOA**

Epaimahaiak baremo honen arabera baloratuko ditu izangaiek alegatutako merezimenduak:

#### A.- Prestakuntza (5 puntu, gehienez).

A.1) Jasotako edo emandako etengabeko prestakuntza-ikastaro bakoitzeko:

Lanpostuarekin zuzenean lotutako ikastaroak eta mintegiak, zentro ofizialek edo administrazio publikoek behar bezala ziurtatuak: 0,01 puntu ordu bakoitzeko.

A.2) **Bigarren** titulazio akademiko egiaztatu bakoitzeko:

- Arreta soziosanitarioko teknikaria (erdi-maila): 4 puntu.

- Erizaintzako zainketa osagarrietako teknikaria (erdi-mailakoa) edo baliokidea: 4 puntu.

- Gizarteratzeko goi-mailako teknikaria: 4 puntu.

#### B.- Lan esperientzia (gehienez 25 puntu).

Toki-erakundeetan etxeko etxeko laguntza-zerbitzuan familia-langile gisa emandako urte bakoitzeko: 2 puntu.

Beste administrazio publiko edo enpresa publiko edo pribatu batzuetan adineko pertsonekin eta/edo desgaituekin arreta zuzenean emandako benetako zerbitzuen urte bakoitzeko: puntu 1.

#### C. oharrak:

1. Eskabideak aurkezteko epea amaitzean burututako merezimenduak baino ez dira barematuko.

2. Esperientziaren puntuetan xedatutakoaren ondorioetarako, lanaldi partzialeko kontratuak proportzionalki zenbatuko dira. Data berberetan bi kontratu edo gehiago aldi berean egin badira, aitortu beharreko gehieneko balorazioa lanaldi osoari dagokiona izango da.

3. Lanbide-esperientzia enpresa edo administrazio kontratatzailearen ziurtagirien bidez justifikatuko da. Ziurtagiri horietan, honako hauek jasoko dira: lanpostua, kontratuen hasiera- eta amaiera-datak, eta kontratu bakoitzaren lanaldia.



4. Zerbitzuen ziurtagiriak ez dira kontuan hartuko, baldin eta ziurtagiri horien hasiera-eta amaiera-data zehatzak jasotzen ez badira.